PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03.12.                       25                  1600
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                   от 27.09.2013 № 696 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»
В связи с организационно-штатными мероприятиями, проведенными в органах Администрации муниципального района Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального района              от 27.09.2013 № 696 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях                 от 25.11.2013 № 869, от 13.02.2014 № 82, от 11.04.2014 № 203, от 29.05.2014  № 344, от 25.09.2014 № 671, от 30.09.2014 № 720, от 24.10.2014 № 811,                    от 16.02.2015 № 171, от 23.04.2015 № 493, от 18.05.2015 № 576, от 11.08.2015 № 826, от 14.10.2015 № 987, от 12.02.2016 № 66, от 26.04.2016 № 265,                     от 27.10.2016 № 718, от 15.12.2016 № 824, от 20.01.2017 № 11, от 03.05.2017  № 326, от 13.06.2017 № 475, от 29.06.2017 № 566, от 18.12.2017 № 1124,                  от 23.01.2018 № 33, от 14.03.2018 № 190, от 27.04.2018 № 367, от 02.10.2019     № 1017, от 14.11.2019 № 1204, от 03.12.2019 № 1301, от 27.04.2020 № 501,                 от 13.05.2020 № 551, от 21.05.2020 № 595, от 24.07.2020 № 916, от 01.10.2020 № 1155, от 14.12.2020 № 1457, от 16.12.2020 № 1462, от 29.01.2021 № 52,                 от 06.04.2022 № 549, от 19.04.2022 № 621, от 15.05.2023 № 644, от 01.06.2023 № 731, от 06.12.2023 № 1746, от 20.12.2023 № 1823, от 14.02.2024 № 199,                от 23.01.2025 № 73, от 27.03.2025 № 382, от 07.07.2025 № 838, от 12.08.2025          № 994) следующие изменения:

1.1.  В Примерном положении об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, за исключением работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы:

1) таблицу пункта 6 приложения 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений» дополнить строкой следующего содержания:
«

	Специалист по работе с коренными малочисленными народами Таймыра
	           4 943

»;

2) в подпункте 2.11 приложения 2 «Виды, условия и размер персональных выплат работникам учреждений»:
а) строку 28 изложить в следующей редакции:

«

	Заместитель заведующего отделом
	не более 440

      »;

б) дополнить строкой следующего содержания:
«

	Специалист по работе с коренными малочисленными народами Таймыра
	не более 602

      »;
3) пункт 10 приложения 3 «Предельное количество баллов по результатам оценки труда работников учреждения для установления стимулирующих выплат: за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач; за качество выполняемых работ» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Специалист по работе с коренными малочисленными народами Таймыра
	не более 125

      »;

4) таблицу приложения 4 «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров стимулирующих выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач работникам учреждений» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Специалист по работе с коренными малочисленными народами Таймыра
	Ответственное отношение к выполнению должностных обязанностей, соблюдение трудовой дисциплины
	Ежеквартально: оценивается по отсутствию зафиксированных замечаний

	Оперативность решения вопросов
	Ежеквартально: оценивается по факту предоставления запрашиваемой информации, сдачи отчетности в срок

	Своевременная подготовка нормативных правовых актов, ответов на обращения и запросы по образованию детей, родители которых ведут кочевой образ жизни
	Ежеквартально: оценивается по отсутствию зафиксированных замечаний

	Реализация проекта/инициативы, направленной на решение актуальной проблемы образования детей, родители которых ведут кочевой образ жизни
	Ежеквартально:

положительное решение проблемы

      »;

5) таблицу приложения 5 «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров стимулирующих выплат за качество выполняемой работы работникам учреждений» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Специалист по работе с коренными малочисленными народами Таймыра
	Соблюдения качества в части выполнения возложенных функциональных обязанностей
	Ежеквартально;

Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний

	Осуществление контроля за изменением действующего законодательства в части обеспечения прав детей, родители которых ведут кочевой образ жизни, на получения образования
	Ежеквартально:

- своевременное отслеживание изменений в правовом поле;

- подготовка обращений в органы власти по вопросу внесения изменений в действующие нормативные правовые акты, в случае нарушения прав детей из числа коренных малочисленных народов Таймыра на образование;

      »;

6) таблицу приложения 6 «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров стимулирующих выплат по итогам работы за год работникам учреждений» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Специалист по работе с коренными малочисленными народами Таймыра
	Успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей
	Оценивается по отсутствию зафиксированных обоснованных замечаний

	Своевременное и качественное предоставление отчетов, информации по вопросам образования детей, родители которых ведут кочевой образ жизни, преподавания родных языков в вышестоящие инстанции
	Оценивается по отсутствию зафиксированных обоснованных замечаний

	Своевременная и качественная работа с обращениями граждан по вопросам образования детей, родители которых ведут кочевой образ жизни, преподавания родных языков
	Оценивается по отсутствию зафиксированных обоснованных замечаний

	Организация и проведение муниципальных мероприятий по вопросам сохранения родного языка и культуры коренных малочисленных народов Таймыра
	Оценивается по отсутствию зафиксированных обоснованных замечаний

      ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования, но не ранее 01.12.2025.

Глава муниципального района                                                         А.В. Членов